МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15

С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ

ГОРОДА ЗАРИНСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

01.09.2020 г. №15       г.Заринск

Об организации функционирования

Центра образования цифрового

и гуманитарного профилей «Точка Роста»

Руководствуясь п.3.1 Устава, Положением о деятельности Центра образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точки роста» в МБОУ СОШ №15 г.Заринска,

Положением об оплате труда директора, заместителя директора, руководителя

структурного подразделения, главного бухгалтера МБОУ СОШ №15 г.Заринска,

Положением по формированию системы оплаты труда работников Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №15

с углублённым изучением отдельных предметов г.Заринска Алтайского края,

реализующего образовательные программы начального общего образования,

образовательные программы основного общего образования, образовательные программы

среднего общего образования (приказ №224 от 20.02.2019), в целях своевременного начала

учебно-воспитательного процесса по реализации рабочих программ по предметам и

программ дополнительного образования детей в Центре образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка Роста» в МБОУ СОШ №15 г.Заринска

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать началом функционирования Центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка Роста» с 01.09.2020г.

2. Назначить по согласованию с Учредителем руководителем структурного

подразделения Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка

Роста» Огирь Галину Александровну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе.

3. Утвердить Перечень должностей (категорий) Центра «Точка Роста» (Приложение).

4. Специалисту по кадрам Бейлин О.А. заключить дополнительные соглашения к

трудовым договорам с работниками Центра «Точка Роста».

5. Руководителю Центра «Точка Роста» Огирь Г.А.:

 в своей работе руководствоваться Положением о деятельности Центра

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точки роста» в МБОУ

СОШ №15 г.Заринска;

 разработать должностные обязанности педагогических работников Центра

«Точка Роста»;

 ознакомить педагогических работников с Положением о деятельности

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точки роста» в

МБОУ СОШ №15 г.Заринска и должностными инструкциями;

 в срок до г. предоставить на утверждение программы дополнительного

образования детей, расписание занятий;

 внести корректировку в разделы рабочих программ по предметам для

использования материально-технической базы Центра «Точка Роста».

6. Заведующему хозяйством Ганову А.А. при приеме на работу провести с

педагогическими работниками Центра «Точка Роста» инструктаж по охране труда и

технике безопасности.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ СОШ №15 г.Заринска                П.И.Макашенец

Приложение к приказу

От01.09.2020 №15

Перечень должностей (категорий) Центра Точка Роста

Категория персонала Должность Количество штатных

единиц

Административно-

управленческий персонал

Руководитель 1

Педагогический персонал Педагог-организатор 1

Педагог (ОБЖ) 1

Педагог (Шахматы) 1

Учитель  3